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 „Stargard komiksem malowany” – podsumowanie czternastej  edycji Powiatowego 
Konkursu na Komiks 
17 lutego 2021 r. w Starostwie Powiatowym w Stargardzie odbyło się podsumowanie 
czternastej edycji Powiatowego Konkursu na Komiks pt. „Stargard komiksem malowany”. 

Z powodu trwającej epidemii tegoroczny finał konkursu odbył się w kameralnych 
warunkach. Była jednak możliwość, aby  z zachowaniem koniecznego dystansu 
i bezpieczeństwa bezpośrednio nagrodzić autorów  historii, które zdobyły szczególne uznanie 
komisji konkursowej. 

W Galerii Sztuki im. Jerzego Wąsiewicza w Starostwie Powiatowym w Stargardzie można 
obejrzeć wystawę  prac konkursowych. Obecna sytuacja nie pozwoliła jednak na uroczysty 
wernisaż dzieł młodych rysowników. 

Organizatorem konkursu był Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Stargardzie. 
Honorowy patronat nad konkursem objął Starosta Stargardzki  Iwona Wiśniewska. 

W  konkursie wzięło udział 36 uczestników indywidualnych ze szkół miasta i powiatu 
stargardzkiego. 

Celem konkursu było: promowanie walorów miasta Stargard, zaprezentowanie zabytków, 
popularyzowanie komiksu, rozwijanie twórczego myślenia oraz doskonalenie umiejętności 
plastyczno – językowych. 

Podczas oceny prac konkursowych jurorzy kierowali się oceną oryginalności pomysłu  
i wkładu pracy oraz dyscypliną wymagań komiksowych w ich tworzeniu. Oceniając 
oryginalność komiksów, brali pod uwagę: scenariusz, rysunki, kompozycję kadrów i całej 
planszy oraz liternictwo. Istotnym warunkiem dopuszczenia pracy do konkursu była 
poprawność językowa tekstów zastosowanych w komiksie. 
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Istotne znaczenie w tworzeniu komiksów miały warsztaty komiksowe, które  przeprowadzili: 
Beata Owczarek, nauczyciel Zespołu Szkół nr 1 w Stargardzie i Piotr Tarnawski z Muzeum 
Archeologiczno – Historycznego w Stargardzie. 

Jurorzy XIV edycji konkursu z uznaniem podkreślają wysoki poziom wszystkich prac. 

Niektórzy uczestnicy konkursu przedstawiając walory turystyczne miasta Stargard opracowali 
komiksowe przewodniki. Pomimo, iż prace te nie spełniały wymogów formalnych w zakresie 
komiksu, komisja postanowiła docenić twórczy wysiłek uczestników konkursu i w ramach tej 
edycji utworzyła odrębną kategorię: Przewodnik po zabytkach Stargardu. 

Jury, któremu przewodniczył Ryszard Baloń w składzie: Beata Owczarek, Kamila Malak i Irena 
Zalewska przyznało nagrody i wyróżnienia następującym autorom: 

W kategorii szkół podstawowych przyznano nagrody: 

 Wiktorii Galance (klasa IV, SP nr 5 w Stargardzie) za komiks: „Pipi w Stargardzie”; 
 Hannie Sołtysik (klasa VI, SP nr 5 w Stargardzie) za historię: „Stargard!! Poszukiwania 

Białogłowy!! Zaginięcie w Stargardzie”; 
 Aleksandrze Pawlak (klasa VI, SP w Grzędzicach), która ukazała „Piękno Stargardu 

oczami Gryfa”; 
 Wiktorowi Salwinowi (klasa VI, SP nr 10 w Stargardzie) za oryginalny pomysł komiksu 

„Tytus, Romek i A’Tomek na tropie zabytków”. 

Przyznano również wyróżnienia Dawidowi Mieszkańcowi (klasa IV, SP nr 5 w Stargardzie), 
autorowi komiksu „Tajemnicze łańcuchy Bramy Młyńskiej” oraz Julii Pleskacz ( klasa IV, SP nr 
5 w Stargardzie) za komiks „Stargard miastem malowanym”. 

Wyróżnienia w kategorii „Przewodnik po zabytkach Stargardu” przyznano: 

 Annie Szarłowskiej z klasy VI, SP nr 5 w Stargardzie („Spacer po Stargardzie”); 
 Wiktorowi Podlewskiemu z klasy VI, SP nr 10 w Stargardzie  („Szlakami stargardzkich 

miejsc niezwykłych”); 
 Adzie Mołczan- Kamińskiej z klasy VI, SP nr 10 w Stargardzie („Stargard moje 

miasto”); 
 Zofii Sekule z klasy VI, SP nr 10 w Stargardzie („Nasz wielki Stargard”); 
 Martynie Tyczkowskiej z klasy VI, SP nr 10 w Stargardzie, autorce 

przewodnika „Wycieczka”; 

Wyróżnienia przyznano także uczniom  Zespołu  Placówek Oświatowych w Chociwlu: 

 Adrianowi Kołodziejczykowi z klasy VI  („Zabytki Stargardu przewodnik komiksowy”); 

 Julii Lubińskiej z klasa VI („Zabytki Stargardu, przewodnik”); 

 Miłoszowi Pieluszczakowi z klasy VII („Przewodnik turystyczny po mieście Stargard”); 

 Alicji Klimczuk z klasy V („Kubuś Puchatek przewodnikiem po Stargardzie”); 

 Oliwii Kwaśniewskiej z klasy VI, autorce historii „Bobruś znad rzeki Iny”; 

 Aleksandrze Dziakowicz z klasy VII („Pod  Szczęśliwą Gwiazdą”); 



 Wojciechowi Zaklukiewiczowi z klasy VI („Zabytki Stargardu”); 

 Maciejowi Widle z klasy VI, autorowi komiksu „Na trasie stargardzkich zabytków”. 
  

W kategorii szkół ponadpodstawowych nagrodzono Aleksandrę  Nyszczuk, uczennicę klasy 
II Zespołu Szkół nr 2 w Stargardzie, autorkę historii „Stargard, Gryf, rzeka i gwiazda czyli o 
symbolach miasta”. 

Dyplomy, nagrody wyróżnionym autorom, którzy zostali zaproszeni do siedziby Starostwa 
Powiatowego wręczyli: dyrektor  Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 
w Stargardzie Jerzy Hernet i dyrektor PODN w Stargardzie Jadwiga Roszak. 

Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe, PODN oraz Niepubliczny Ośrodek Zdrowia 
w Kobylance  otrzymali wszyscy uczestnicy konkursu. 

Koordynacją całego przedsięwzięcia w imieniu PODN zajmowała się Irena Zalewska. 

Cztery edycje komiksowego konkursu poświęcono historii Stargardu. W ramach kolejnej 
młodzi twórcy nakreślić mają przyszłość miasta. 

Koordynator konkursu: Irena Zalewska 

FILMIK Z WARSZTATÓW KOMIKSOWYCH 

https://youtu.be/flY6U8tlpVo 
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